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Beratungsfolge Termin Bemerkungen

Gemeindevertretung 12.07.2006


Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 03.07.2006

Anfrage 1: Kläranlage Ravolzhausen Prüfbericht 23.2.2006

a) Wer hat die Messungen – Einfluss Kläranlage auf den Vorfluter angeordnet?

b) Sind weitere Messungen geplant?

c) Welche Kosten sind der Gemeinde durch die Messungen von Dr. Schöcke entstanden?

Anfrage 2: Abwasserabgabe Überwachungswerte KA Ravolzhausen

Die Überwachungswerte CSB und BSB wurden am 31.01.05 von 60 auf 75mg/l bzw 15 auf 20 mg/l erhöht obwohl die Abwasseruntersuchung vom Regierungspräsidium Darmstadt wesentlich geringere Belastungswerte festgestellt hat.
CSB von 2003 bis 2005 22 bis 45 mg/l
BSB von 2003 bis 2005 3 bis 8,8 mg/l

a) Wurde gegen diese Erhöhung Einspruch erhoben?

b) Wenn nein, wer hat dies entschieden?

c) Wieviel mehr an Abwasserabgabe muß Neuberg im Jahr 2005 durch die erhöhten Überwachungswerte bezahlen?


Anfrage 3: Frostschäden Bürgerhaus und Langendiebacher Straße

Sind die genauen Ursachen der Frostschäden jetzt bekannt und was wurde getan um dies in Zukunft zu vermeiden?

